
Praha 19, srpna 2020

MZDR 3152312020_2/0KD

]lllllli]llllIllllillllllIll111|lllll11lili]llillllillllllllllIillllll

MZDRXOlBFJ6M

ROZHODNUTÍ

o poskytnutí státni dotace na podporu mimořádného finančniho ohodnoceni
zdravotnických pracovniků v sociálních službách v souvislosti s epidemii COVID-19

v rámci mimořádného dotačniho řízení číslo: 7?|?O2USaC/OKD
(dále jen,,Rozhodnutí")

Ministerstvo zdravotnictví Českó republiky se sídlem Palackóho náměstí 4, 128 01 Praha 2.

lČo: oooz+341 (dále také ,,poskytovatel dotace' či ,,MZ')jakožto poskytovatel dotace dle § 14

odst. 2 zákona č.218l20a0 Sb,, o rozpočtovýcli pravidlech a o změně něktených souvisejících
zákonú (dále jen ,,rozpočtová pravidla"). ve znění pozdějších předpisú, rozhodlo o žádosti
o dotaci v rámci mimořádného dotačního řízení v Dotačnim programu na podporu
mimořádného finančniho ohodnocení zdravotn ických pracovníků v sociálnich službách
v souvislosti s epidemií COVID-19 podané dle § 14 odst, 3 rozpočtových pravidel, v řízení
vedeném podle rozpočtových pravidel a zákana č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,§právní řád"), takto:

l. Žadateli Domov důchodců Ústí nad Orlicí, Cihlářská 7§1, 562 01 Ústí nad

orlicí, lČO: zogsz130, na záktadě žádosti 72l202OlSOC o poskytnuti dotace
ve výši 432185,35 Kč

se dle § 14m odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel ea podmínek dále
stanovených v tomto Rozhodnutí

dotace zcela poskytuje.

č.i



ll. Náležitosti Rozhodnutí a daIší podmínky, které je nutné v souvislosti s použitím
dotace splnit, jsou stanoveny takto:

§chválená výše dotace iv Kč) 432185,35

platební kalendář Dotace bude poskytnuta jednorázově.

Příjemce dotace: Domov důchodců Ústí nad orlicí

lCO; 70857 130

Bankovní spojení
zřizovatele

ceská národní banka č. úĎtu: 94_6515611l071o

Dotace bude poskytnuta: převodem na účet zřizovatele

Název dotaóního programu MZ:

Dotační prCIgram na podporu mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických
pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidernii covlD-19

účelovó určeni dotace:

Vyplacení odmón zdravotnických pracovníkťr v sociálních službách v souvislosti s epidemii
CoVlD_19

Název projektu: Odměňování zdravotnických pracovníků v souvislosti s pandemií COV|D-19
Domov důchodců Ústi nad orlicí

ldentifikační číslo: 7212020lsoc/oKD i .,, ru il ; ;, ;;i;; ; ;i;;;,; ;; ;;



3

Roxhodnutíje vydáváno ve smyslu § 14 odst, 3 rozpočtových pravidel, v souladu s Výzv*u
k podáváni žádostí o poskytrruti dolace v ramci mimořádnóho dotačního ťízeni
Ministerstva zdravotnictví ČR pro rnk 2020 tdále jen ,,Výzva"). §kutečnosti neupravené
v tomto Rozhodnutí se řídí Výzvou a příslušnou platnou právní úpravou.

Při použití dotace je Příjemce povinen..dodržovat podmínky stanovené právními předpisy
CR, tímto Rozhodnuiím a pravidly programu na podporu mimořádného finančního
ohodnocení zdravotnických pracovníkú v sociálních službách v souvislosti s epidemií
covlD-19.

V případě, že vláda ČR rozhodne o vázání rozpočtových prostředků dle rozpočtových
pravidel, může blýt zahájeno řízení o odnětí dotace, případně její části" Řízení o odnětí
dotace může být také zahájeno, došlo-|i ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé; došlc-li ke zjištění, že rozhodnutí bylo vydáno
v rozporu se zákonem; došlo-|i ke zjištění. že nemůže být splněn řádně účel, na kteriý byla
dotace poskytnuta, pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

Dotace je poskytována účelově a lze ji tttdíž použít jen na účel uvedený v Rozhodnutí.
Z finančního hlediska je nezbytné dodržet výši nákladů týkajících se poskytnuté dotace
tak, jak je uvedeno v tabulce tohoto Rozhodnutí,

Dotace byla Rozhodnutím poskytnuta s tím, že nejsou duplicitně financovány ze státního
rozpočtu stejné náklady projektu.

Maximální termín pro vyplacení odměny je stanoven do 30 pracovních dnů ode dne
obdržení dotace na účet oprávněného žadatele. Příspěvkové organizace kraje a hlavního
městá Prahy vyplatí odměny jednotlivým zdravotníkům v termínu do 30 dnů od obdžení
finančních prostředkú na účet, Výše uvedené platí také pro příspěvkové organizace obcí
a měst,

V případě, že dojde ke změně ůdajů týkajících se příjemce dotace (změna čísla účtu,
identifikačních údajů, statutárního orgánu a jiné), je povinen příjemce dotace tuto změnu
oznámit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu, nejpozdójivšak do 14 dní, Příjemce
je povinen poskytovatele informovat o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů od
uveřejnění vyhlášky o insolvenčním návrhu na portálu https:ilisir,justice.cz" Příjemce je
dále povínen informovat Poskytovatele dotace o vstupu Příjemce do likvidace, a to do
5 dnů od uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek uveřejněné na poňálu
http://ov gov.cz

Příjemce dotace musí vést řádné a oddělené sledování každé jednotlivé přijaté a použité
dotace ve svém účetnictví. příp. upřesnit nebo doplnit své účetnictvío příslušné analytické
účty pro jednotlivé dotace ve smyslu zákona č, 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů. Výše uvedené podmínky o řádném a úplném vedení úóetnictví nelze
v žádném případě zaměňovat pouhým vedením výkaznictví v jakékoliv formě.

Dotace musí být použita pouze na odmóny zaměstnancú jmenovitě uvedených v Žádosti
o poskytnutí státní dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení
zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidemií CCIVlD-19. Účel,
na kteryi byla dotace poskytnuta, nelze změnit.

'10, Příjemce dotace je povinen zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy
doklady o počtu odpracovaných hodin, umožňujícími kontrolu.

11, Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace, je povinen
plnit lhůty a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem (vyhláška
č.367/2015 §b., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahú §e státním
rozpoótem, státními finančními aktivy a Národním fondem, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,.vyhláška o finančním vypořádání") a metodické pokyny MZ,

12. Příjemce dotace je povinen MZ předložit v řádném termínu a na stanoveném formuláři
závěrečnou zprávu o realizaci projektu, a to drr 15. 2, 2a21. Závěrečná zpráva bude

4.

5.

6

7,

8



obsahovat stručný obsah a průběh realizace projektu. Příjemce dotace rovněž vyplní
všechny požadované inťormace o fínančnich prostředcích projektu do připravených
tabulek v závěrečné zprávě. Příjemce dotace zašle závěrečnou zprávu včetně všech
povinných příloh (účetní podklady a případně faktury * bude specifikováno v závěrečné
zprávě) prostřednictvím datovó schránky,

13, Příjemce dotace je povinen dle vyhlášky ó. 36712015 Sb,, o finančním vypořádání, ve znění
pozdějších předpisů, kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se
státním rozpočtem, státnímifinančními aktivy a Národním fondem vyhotovit v rámci účetní
závěrky závěrečné vyúčtování projektu a vypořádání se státním rozpočtem. Finanóní
vypořádání dotace musí .být provedeno ve smyslu Rozpočtových pravidel a v souladu
s výše uvedenou vyhláškou do 15. 2.2021v případě poskytovateie sociálních služeb. který
není příspěvkovou organizací obce včetně poukázání nespotřebované částky dotace na
účet cizích prostředků MZ vedeného u Črua č. ú,6015-2528001 n7la. Později připsané
částky budou poukázány zpět na účet odesílatele, kterému vznikne povinnost vypořádání
se státním rozpočtem prostřednictvím příslušnóho finančního úřadu. Právnická osoba,
jejímž zřizovatelem je obec, provede vypořádání se státrrím rozpočtem prostřednictvím
svého zřizovatele a současně převede ke dni 5.2. 2021 na účet obce případnou vratku
dotace, Formulář finančního vypořádání bude k dispozici na webových stránkách MZ
a příjemce dotace jej zašle prostřednictvím datové schránky.

14. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně dle rozpočtových pravidel, tzn,, že prostředky
státní dotace budou využity neoprávněně nebo zadženy a jejich nespotřebovaná část
nebude vypořádána podle §14 odst. 9 uvedenóho zákona, podlóhají subjekty, kteqým byla
státní,dotace poskytnuta, sankcím ve smyslu § 44a tohoto zákona.

15" Kontrolni systém je zaveden a nastavefi v souladu se zákonem č, 320/2001 Sb,,
o ťinanční kontrole ve veřejné správě a o změné některých zákonů (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole"), ve znění pozdějších předpisu, zákonem č" 255/2012 §b,, o kontrole
(dále jen ,,kontrolní řád") a dále pak vnitřními předpisy MZ o resoňní kontrole a oběhu a
kontrole účetních dokladů. MZ si jako poskytovatel dotace vyhrazuje právo provádět
kontrolu čerpání poskytnutých prostředků, která bude prováděna ve smyslu § 8 odst, 2
zákona o íinanční kontrole, včetně povinnosti př'ljemce dotace předložit veškeré náležitosti
vztahující se k poskytnutýrn dotacím a k celému projektu, Kontrolu čerpání a použití
prostředků dotace mohou kromě MZ provádět i další externí kontrolní orgány, např.
Ministerstvo financí, Finanční úřad, Nejvyšší kontrolní úřad,

16. Poskytovatel dotace je oprávněn provádět u příjemce kontrolní činnost spočívající
v prohlídce realizace projektu, dokumentace související s realizací projektu, místa
realizace apod, Monitorovací návštěva je úkonem předcházejícím případné veřejnosprávní
kontrole podle § 3 kontrolního řádu. Na prúběh monitorovacínávštěvy se neuplatní postupy

_ podle kontrolního řádu. Výstupem z monitorovací návštěvy je zápis
z monitorovací návštěvy, k jehož návrhu se má možnost příjemce vyjádřit.

17. Příjernce je povinen na základě žádosti poskytovatele poskytnout písemně jakékoli
informace souvisejicí s realizací pro;ektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem nebo
Ministerstvem financí.

18. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu
s platnýrni právními předpisy ČR.

19. Příjemce dotace je povinen po doručení tohoto Rozhodnutí ověřit správnost svých
identifikačních údajů v něm uvedených.

20. Rozhodnutí nabývá právní mocí a vykonatelnosti dnem jeho doruěení příjemci dotace,



odůvodnění:

Žadatel Domov dúchodcú Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761,562 01 Ústí nad Orlicí (dále jen

,,Žadatel") podal ve lhůtě stanovené Výzvou Žádost o poskytnutí státní dotace na podporu
mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách v
souvislosti s epidemií COVID-19 v programu Dotační program na podporu mimořádného
finanĎního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti s
epidemií COVID-19 (dále jen ,,Žádost"),

Podáním Žádosti bylo zahájeno řízení o poskytnutí dotace podle § 14 a násl. rozpočtových
pravidel.

Poskytovatel posoudil splnění stanovených podmínek uvedených ve Výzvě a zhodnotil, že
byly splněny.

Z výše uvedených důvodů bylo rozh<rdnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
Rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že Žadateli o dotaci bylo plně vyhověno, není třeba podle

§ 68 odst. 4 správního řádu podrobnějšího odůvorinění.

Foučení:

Proti tomuto Rozhodnutí není podle § 14q odst, 2 rozpoětových pravídel přípustné odvolání
ani rozklad. Obnova řizení se nepřipouští. Přežkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou
postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) správního řádu.

vedoucí oddělení koncepcí a dotací

obdží do vlastních rukou:

Domov důchodců Ústí nad orlicí
Cihlářská 761
562 01 Ústí nad Orlicí


